Papafava recepit, condiditque Comitem Antonini. Sepulchrum cadaver recipit; sepulchri autem Dominus, præsertim si vita fruatur, non recipit, sed inserit, sive inseri jubet, curat, permittit in sepulchrum. Latine sic est loquendum; hæcque propria lapidaria est phrasî legum, Scriptorum, qui sciunt.

Sed improprium hanc phrasim ei condonemus, sicut etiam vocem *Familia*, ob indicandam nobilem familiam Papafaviam, cujus in sepulchro conditus fuit D. Comes Daniel Antonini, & ad quarumdam majoris momenti rerum examen gradum faciamus.

Scribit diligens Apologie Auctor se adhibuisse suo in Epitaphio vocem *Familia*, ut ostenderet, hoc proprium esse Domus Papafavie apud Divum Laurentium sepulchrum, ad discrimen gentilij sepulchri cæteris hujus nominis familiis communis. Addit, vocabulum hoc *Familia*, vel *Familiare* adhibitum tanquam sepulchri additamentum, semper eo adhiberi consilio, ut a gentilizio feceratur sepulchro: *Semper hoc vocabulum, si adhibetur, eo adhibitum censetur, ut a gentilizio distinguatur.*

Ego assero e contra, meque spero evidenter probaturum, si *familiare* sit hoc sepulchrum, pro ut vult Apologie Scriptor, esse simul vere, proprieque *gentilium*; cum nihil interit inter *Sepulchrum familie*, & *sepulchrum gentis*, quotiescumque alterutra harumque ditionum se sola adhibetur absque contrahentibus formulis. Cum id fuerit a me demonstratum, comperum erit, ad verus rem suam fuisse ipsum plane locutum, seus ac voluisset; cunctisque domibus Papafavii commune reddidisse sepulchrum, quod unius tantummodo vere est; D. Jacobi Papafava, ejusque posterorum hereditaria Jura ledendo. Quoniam modo id ferent nobiles illi viri, nescio.

In primis cum agatur in Legibus de sepulchrorum natura, distinzione, ac jure, ejus est nobis indicare sive in Codice, sive in Digesto discrimen istud *familiare* inter, ac *gentilium* sepulchrum. Ego in jure non sum tam perite versatus, quam ille; sed ducibus tamen Jurisprudentibus ipso præstantioribus ajo, & confirmo, nullum esse tertium hoc sepulchri genus, quod *gentilium* vocetur, & si quando apud Scriptores invenitur vocabulum istud, *familiaris*, synonymum esse. Guterus, qui elucubravit volumen de *jure manium*, totumque enucleavit hoc argumentum, ex professo commune dividit sepulchrum, in *hereditarium*, ac *familiare*, nec unquam *gentilium* commemorat. Kikermanus suo in Opere de *funeribus Rom:* mentionem quidem facit sepulchri *gentilij*, sicuti etiam *Aviti*, & *Pavii*, minime retamen vera tamquam novarum a prædictis diversarum specierum. En ipsius divisio, haud aliter ac præfata Guteri, ex fonte Juris Civilis hausta lib. 3. cap. 13. *Communia sepulchra sunt duplicia, alia hereditaria, alia familiaria; sic enim a Jurisconsultis dispersita legimus.* Qualem D. Primario reddit sonitum vox illa *Jurisconsultis*? Persuasum ille habet, supplantasse se Adversarium, dicendo. *Cajus etiam familiaria commemorat, addit hereditaria.* To etiam, mi Domine, aliquid est paulo plus satis. Ad Ciceronis locum fortassis alludit, qui hæc antecedit ejus verba lib. 2. de leg. *Tanta religio est sepulchrorum, ut extra sacra, & gentem inferri fas negent esse.* Sed quamprimum deprehendet, vocem *Genus*, ita adhibitam, aliud a *familiari* non constituisse sepulchrum. Ut igitur convictus maneat in re, quæ, ipso teste, est nota etiam hominibus sensidictis, me autem judice, est ignota dottissimo Arrighio; ponderanda distinctio est, quam asserit ille inter duas voces *Genus*, &